2022年 12月 22 日
各 位

会 社 名 日本郵船株式会社
代表者名 代表取締役社長 長澤 仁志

（コード番号：9101 東証プライム）
問合せ先 広報グループ長 谷田 治郎

（TEL.03-3284-5151）

会長・社長人事及び代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、会長・社長人事及び代表取締役の異動等に
ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動の理由
 2023 年４月１日付の会長及び社長の交代によるもの。

２．異動の内容（2023年４月１日付）

氏名 新職 現職

内藤
ないとう

 忠
ただ
顕
あき

 取締役 取締役会長

長澤
ながさわ

 仁
ひと
志
し

 取締役会長 代表取締役社長・社長執行役員

曽我
そ が

 貴也
たかや

 代表取締役社長・社長執行役員 取締役・専務執行役員

【注１】 内藤忠顕は 2023 年３月 31 日をもって取締役会長を辞任により退任、2023 年 6 月に開
催予定の当社第136期定時株主総会終結の時をもって取締役を任期満了により退任し、
当社特別顧問に就任予定。

【注２】 長澤仁志は 2023 年３月 31 日をもって代表取締役社長を辞任により退任、社長執行役
員を任期満了により退任予定。

３．新任代表取締役社長の略歴等
 氏名・生年月日 曽我 貴也（そが たかや）1959 年 12 月４日生
 略歴等   1984年４月 当社入社
    2010年８月 当社自動車物流グループ長
    2015年４月 当社経営委員
    2018年４月 当社常務経営委員
    2020年 6 月 当社常務執行役員
    2021年４月 当社専務執行役員
    2022年 6 月 当社取締役・専務執行役員（現任）
 所有株式数  48,020 株

以 上